LEI Nº. 164

Revoga  a Lei nos. 17 e 80.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam revogadas, em seu inteiro teor, as Leis nos. 17 e 80, de 3 de Fevereiro de 1948 e 29 de Agosto de 1949, respectivamente, dispondo sôbre auxílios para a construção de prédios escolares.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Mando, portanto, a tôdas, as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 7 de Novembro de 1952.

Prefeito Municipal